Протокол

заседания Комитета

Общероссийской общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

по туризму

Место проведения:       Дата и время:

Москва      04.02.2022 г.

Форма проведения: Zoom   12.00 – 14.00

Повестка:

1. О результатах работы Комитета в 2021 году.

2. О плане работы Комитета на 2022 год.

3. Обеление сферы предоставления в аренду жилых помещений.

4. О структурных реформах в туристической отрасли. О развитии МСП в

рамках национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства»: меры

поддержки и способы ее получения.

5. Разное.

Присутствовали:

1.  Блудян Марина Анатольевна

2.  Дмитрова Татьяна Александровна

3.  Довбня Дмитрий Александрович

4.  Иванченко Станислав Юрьевич

5.  Ковалевская Дарья Васильевна

6.  Кожевников Алексей Вячеславович

7.  Макаревич Татьяна

8.  Малахов Олег

9.  Машковцева Ирина

10.  Михайлов Сергей  Борисович

11.  Ненарокова Марина Викторовна

12.  Окуньков Владимир Викторович

13.  Петровская Наталья Игоревна

14.  Саржанов Дмитрий

15.  Сафина Гульнара Маратовна
16.  Семенова Людмила Валерьевна

17.  Учуваткин Александр Александрович

18.  Ушанов Юрий Васильевич

19.  Цытович Алла Вадимовна

20.  Шпильман Вадим

21. Шпильман Вадим

22. Дарья,Ковалевская,

23. Светлана,Куликова,

24. Игорь,Любимов,

25. Оксана,Клышбаева,

26. Юрий,Звонков,

27. Виктория,Голина,

28. Ирина,Смирнова,

29. Александр,Козловский,

30. Светлана,Козловцева,

31. Валерий,Шагаев,

32. Олег,Фатеев,

33. Елена,Лузина,

34. Иван,Мельников,

35. Елена,Ионова,

36. Анна,Плехова,

37. Людмила,Тягунова,

38. Ахмед,Керимов,

39. Михаил,Рыженков,

40. Альберт,Кильчуков,

41. Владислав,Ячменников,

42. Наталья,Федченко,

43. Юрий,Ушанов,

44. Елена,Тренина,

45. Вячеслав,Гришин

46. Алан,Кантемиров,

47. Василий,Атаманов,

48. Башмаков,Даниэль,

49. Людмила,Семенова,

50. Александр,Учуваткин,

51. Татьяна,Чемоданова,

52. Владимир,Фарафонтов,

53. Екатерина,Краснова,

54. Сергей,Томилов,

55. Дарья,Мартынова,

56. Еремян Р.

1. «Обеление» сферы предоставления в аренду жилых помещений

Докладчик: первый  Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ» Блудян

М.А., Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ» Кожевников А.В.

Решение:

Направить в Комитет по развитию института самозанятых законопроект о

туржилье для обсуждения.

Ответственный: Петровская Н.И.

Срок: 18.02.2022г.

2. О результатах работы Комитета в 2021 году.

Докладчик: Кожевников А.В.

Решение: объявить благодарность членам Комитета, принимавшим активное

участие в работе Комитета.

Продолжить деятельность, направленную на снятие нормативных барьеров,

препятствующих развитию бизнеса, выявление проблем и просветительскую

деятельность с целью поддержки предпринимательства в туризме.

Рекомендовать отдельным членам Комитета принимать более активное

деловое участие в работе.

3. Разработка ПЛАНА Комитета на 2022 год.

Докладчик: Кожевников А.В.

Решение:
Участникам заседания прислать предложения в план Комитета на 2022 год.

Председателю Комитета доработать план Комитета с учетом предложений

участников заседания.

Утвердить план голосованием членами Комитета заочно.

Ответственные: Кожевников А.В, Реут Е.В.

Срок: 18.02.2022г.

4. Разное.

Докладчики: Ненарокова М.В, Сафина Г., Исаева Т., Петровская Н., Звонков

Ю., Саржанов Д., Ковалевская Д., Довбня Д., Еремян Р.

Решение:

Актуализировать перечень направлений деятельности Комитета.

Членам Комитета выбрать направления, в работе которых они готовы

принимать участие.

Предложить план проведения мероприятий комитета: рабочих встреч,

круглых столов, дискуссий.

Направить предложения по наиболее актуальным проблемам, требующим

решение, по мнению докладчиков и других членов Комитета. Определить

ответственных за консолидацию деятельности Комитета по выбранным

направлениям.

Содействовать проведению опроса участников отрасли с целью анализа

ситуации в туриндустрии.

Ответственные: Еремян Р., Кожевников А.В.

Срок: 15.02.2022 г.

Председатель         Кожевников А.В.